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Co dalej?
W Szkocji świadczenie Personal Independence Payment (PIP) zostaje zastąpione przez Adult Disability Payment. 
Klienci będą otrzymywać płatności od Szkockiego Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (Social Security Scotland) 
zamiast od Ministerstwa Pracy i Emerytur (Department for Work and Pensions, DWP). Klienci, którzy obecnie 
otrzymują Personal Independence Payment, nie muszą składać wniosku o Adult Disability Payment i nie będą 
ponownie poddawani ocenie. Przeniesienie świadczenia nastąpi automatycznie.

Czy można z wyboru dalej pobierać świadczenie od DWP?
Nie ma możliwości wyboru pozostawienia świadczenia w DWP. Niektóre świadczenia, na przykład to, zostaną 
przeniesione do Social Security Scotland w ramach szkockiej dewolucji. 

Czy wypłaty ulegną zmianie?
Kwota świadczenia nie ulegnie zmianie. Otrzymają Państwo tę samą kwotę na to samo konto co dotychczas. 

Kiedy nastąpi przeniesienie?
Pod koniec sierpnia 2022 roku rozpoczęliśmy zmienianie świadczeń PIP na Adult Disability Payment. Dążymy do tego, 
żeby zakończyć przeniesienie wszystkich świadczeń dla osób niepełnosprawnych do końca 2025 roku.

Skąd będę wiedzieć, że nastąpiło przeniesienie?
Zawiadomimy listownie z wyprzedzeniem, kiedy nastąpi zmiana oraz po zakończeniu przeniesienia. W liście 
przekażemy informacje na temat tego, kiedy dana osoba zacznie otrzymywać Adult Disability Payment oraz kiedy 
otrzyma pierwszą płatność. 

Co, jeśli moje okoliczności zmienią się w międzyczasie?
Jeśli nastąpią jakieś zmiany przed potwierdzeniem przeniesienia zasiłku do Social Security Scotland, należy 
kontaktować się możliwie najszybciej z DWP, dzwoniąc pod bezpłatny numer 0800 121 4600.

Co z leasingiem w ramach Motability?
Osoby, którym została przyznana wyższa stawka świadczenia PIP w związku z ich mobilnością, posiadające pojazd 
w ramach Motability, będą mogły zachować pojazd po zmianie świadczenia na Adult Disability Payment. Jeśli 
tylko część komponentu za mobilność jest wykorzystywana na poczet płatności leasingowych, pozostała część 
świadczenia będzie nadal wypłacana.

W Szkocji Świadczenie dla dorosłej osoby 
niepełnosprawnej (Adult Disability Payment) zastępuje 
świadczenie Personal Independence Payment.



Co w przypadku osób nieuleczalnie chorych?
Przeniesienie świadczeń osób nieuleczalnie chorych będzie traktowane priorytetowo. Osoby nieuleczalnie chore, 
poniżej wieku emerytalnego, które pobierają świadczenie Adult Disability Payment, automatycznie otrzymają 
wyższą stawkę świadczenia na potrzeby życia codziennego oraz wyższą stawkę za mobilność. Osoby, które 
rozpoczynają pobieranie świadczenia Adult Disability Payment po osiągnięciu ustawowego wieku emerytalnego, 
otrzymają tę samą stawkę za mobilność, która była im wypłacana w ramach świadczenia PIP. Nie będziemy 
przeprowadzać przeglądu ich świadczenia Adult Disability Payment, chyba że zostaniemy o to poproszeni. 
Przyznajemy świadczenie Adult Disability Payment w oparciu o specjalne przepisy inaczej niż Ministerstwo Pracy  
i Emerytur.

Co się stanie z powiązanymi świadczeniami?
Przeniesienie nie będzie miało wpływu na uprawnienia do powiązanych świadczeń i usług. Klienci muszą 
poinformować instytucje, np. samorządy lokalne odpowiedzialne za przydzielanie im powiązanych świadczeń, że 
ich świadczenie zostało przeniesione. 

Co, jeśli zbliża się termin przeglądu świadczenia przez DWP?
Zmiana świadczenia na Adult Disability Payment nastąpi przed upływem ważności PIP, tak aby świadczenie nie 
zostało wstrzymane.

Jeśli klient zgłosi zmianę swojego stanu zdrowia, takie zgłoszenie zapoczątkuje przeniesienie. Dzięki temu nie 
dojdzie do przeglądu świadczenia PIP przez DWP. Zamiast tego my przeprowadzimy przegląd świadczenia Adult 
Disability Payment.

Przeniesienie rozpocznie się w dniu, w którym DWP ma obowiązek rozpocząć przegląd świadczenia PIP. Jeśli 
klientowi zostało przyznane świadczenie PIP bez wyznaczonej daty przeglądu, przeniesienie rozpocznie się  
6 miesięcy przed planowanym zakończeniem świadczenia PIP. Jeśli klient nie zgłasza zmiany i nie ma zbliżającego 
się przeglądu, przeniesienie świadczenia nastąpi w ramach naszego nadzorowanego procesu. W pierwszej 
kolejności wybierane będą sprawy z najbardziej odległymi datami przeglądu.

Niezależna porada
Możliwe jest uzyskanie niezależnej porady w trakcie lub po zakończeniu przeniesienia. Poradę można uzyskać  
w biurze porad obywatelskich (Citizens Advice Scotland) lub od innej organizacji, która wcześniej udzielała 
klientowi wsparcia.

Można się także skontaktować z niezależnym rzecznikiem, taką usługę świadczy VoiceAbility  
telefonicznie, dzwoniąc pod numer 0300 303 1660 lub przez pocztę elektroniczną pod adresem 
SocialSecurityAdvocacy@voiceability.org.

Więcej informacji dotyczących procesu przeniesienia można uzyskać na stronie internetowej                                   
mygov.scot/benefit-transfer lub dzwoniąc do Social Security Scotland bezpłatnie pod numer 0800 182 2222. 
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Jak można się z nami skontaktować?

  Bezpłatny numer telefonu:  0800 182 2222 

 Telefon tekstowy:  18001 +0300 244 4000 (dla osób niedosłyszących)

 Dla użytkowników brytyjskiego języka migowego: contactscotland-bsl.org

 Czat internetowy: chat.socialsecurity.gov.scot 

Social Security Scotland  
w mediach społecznościowych

Wiele osób martwi się kosztami utrzymania. Nie są Państwo pozostawieni sami sobie. Na stronie 
gov.scot/costoflivingsupport można uzyskać informacje na temat dostępnej pomocy. Można też 
odwiedzić swoje lokalne Biuro Porad Obywatelskich (Citizens Advice Bureau).


